

Kúpno - predajná zmluva na dodanie tovaru

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka

I.

Zmluvné strany

Predávajúci	: Bohuš Šesták s.r.o.
so sídlom	: Priemyselná 830/8, Galanta 924 01
zastúpený	: Bohuš Šesták, Ľuboš Šesták - konatelia
IČO	: 44240104
DIČ	: 2022668670
IČDPH	: SK2022668670
Peňažný ústav	: Tatra banka
Číslo účtu (IBAN)	: SK 89 1100 0000 0029 4407 3062
Tel.č.	031/7805247
Tel č.	0907 771 731

a

Kupujúci	: Špecializovaná nemocnica sv.Svorada Zobor, n. o
so sídlom	: Kláštorská 134, 949 88 Nitra
zastúpený	: MUDr. Plamen Kabaivanov - riaditeľ
IČO	: 37971832
DIČ	: 2021877792
IČ DPH	: SK 202 187 77 92
Peňažný ústav	: Slovenská sporiteľňa a.s.
Číslo účtu (IBAN)	: SK0709000000000232706854
Tel.č.	: 037/6941111,227,168
Fax č.	: 037/6510616

II.

Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je zásobovanie kupujúceho **hrubým tovarom** podľa dennej potreby pre obyvateľov a personál ŠN Nitra v rozsahu podľa **prílohy č.I.**

Náklady na dopravu znáša predávajúci a tovar sa dodáva do sídla kupujúceho.

III.

Dodacie podmienky

Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu predmet zmluvy podľa či. II. tejto zmluvy v množstve podľa písomnej alebo telefonickej objednávky. Kupujúci sa zaväzuje tento tovar prevziať.

Miestom dodania je: Špecializovaná nemocnica sv. Svorada Zobor, n. o., Oddelenie liečebnej výživy, Kláštorská 134, Nitra, / č.tel. 037/6941168, 225 /.

3. Množstvo tovaru z celkového množstva bude upresňované objednávkami zo strany kupujúceho tak, aby bola zabezpečená kvalita potravín z hľadiska záruky, druhu výrobku počtu stravujúcich sa obyvateľov a personálu.
4. Kupujúci sa zaväzuje spolupôsobiť s predávajúcim.
5. Spolu s predmetom dodania budú kupujúcemu odovzdané nasledovné doklady:
Daňový doklad a dodacie listy.

IV. Kúpna cena

1. Cena za predmet obstarávania bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR .518/1996 Z. z. o cenách v znení vyhlášky MF SR č.375/1999Z.z. a tvorí prílohu č. 1.

2. Predávajúci a kupujúci sa dohodli na bezhotovostnom platobnom styku. Kúpna cena je splatná na základe faktúr predávajúceho. Faktúry musia obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifikáciu ceny. **Lehota splatnosti faktúry je 20 dní odo dňa jej doručenia.** Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej finančnej sumy z účtu kupujúceho objednávateľa na účet predávajúceho.

V prípade oneskorenej úhrady faktúry predávajúci má nárok na uplatnenie úroku z omeškania do výšky 0,02 % denne z dlžnej čiastky.

3. V cene tovaru je zahrnutá doprava a vyloženie tovaru na adrese kupujúceho.

4. Kupujúci a predávajúci sa dohodli, že predávajúci ako veriteľ nepostúpi pohľadávky podľa § 524 a nasl. Zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho súhlasu kupujúceho ako dlžníka a zároveň sa kupujúci s predávajúcim dohodli, že právny úkon, ktorým budú postúpené pohľadávky predávajúceho v rozpore s dohodou kupujúceho podľa prechádzajúcej vety bude podľa § 39 Občianskeho zákonníka neplatné. Súhlas kupujúceho je zároveň platný len za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas MZ SR.

V. Možnosť a spôsob úpravy ceny

Cena tovaru je v zmysle podkladov pre cenový prieskum a tvorí prílohu č. 1 zmluvy.

Ceny sú garantované počas celého zmluvného obdobia.

Cenu tovaru je možno meniť na základe zmien obchodných podmienok vyplývajúcich zo všeobecne záväzných právnych noriem napr. zmien DPH, daňových odvodov, vývoja cien na trhu a to len formou dodatku písomne odsúhlaseného oboma zmluvnými stranami. Takto zmenená kúpna cena sa upravuje prvým dňom budúceho mesiaca nasledujúceho po podpísaní dodatku ku zmluve. Nepodpísanie dodatku o zmene ceny do 30 dní od jeho predloženia zakladá dôvody pre ukončenie zmluvného vzťahu.

VI. Možnosť odmietnuť prebratie tovaru.

Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevzatie tovaru z dôvodu nedodržania akosti, štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného objednávkou, pokiaľ zmluvné strany nedohodnú inak.

VII. Práva a povinnosti zmluvných strán

Predávajúci je povinný:

- a) Dodať predmet kúpy kupujúcemu v požadovanom rozsahu a množstve, v bezchybnom stave a v dohodnutej kvalite a v objednávke upresnenom množstve do skladu kupujúceho, do 48 hodín, čo kupujúci potvrdí preberacím protokolom, alebo podpísaním dodacieho listu.
- b) Prepravovať tovar len schválenými motorovými vozidlami pre tento účel.

Kupujúci je povinný:

- a) Kupujúci je povinný požadované dodávky objednávať formou písomnej alebo telefonickojej objednávky, ktorú doručí predávajúcemu najneskôr do 48 hodín pred rozvozom, pokiaľ sa nedohodnú inak. V prípade oneskorenia predložených objednávok predávajúci nemôže byť sankcionovaný za neúplné vybavenie.
- b) V objednávke je kupujúci povinný uviesť množstvo, sortiment podľa čl. "III" tejto zmluvy, požadovaný deň expedície, presnú adresu kupujúceho a adresu miesta, kde má byť tovar dodaný. Kupujúci potvrdí prevzatie výrobkov na dodacom liste v hmotnostných resp. množstevných jednotkách.

VIII. Zmluvné pokuty a sankcie

1. Pre prípad nedodržania podmienok tejto zmluvy dohodli zmluvné strany nasledovné zmluvné pokuty a sankcie:

- a) Za omeškanie predávajúceho s dodaním predmetu kúpy pokuta vo výške 10,00 % z hodnoty predmetu nedodaného tovaru za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká nárok kupujúceho na prípadnú náhradu škody.
- b) V prípade omeškania so zaplatením faktúry je predávajúci oprávnený kupujúcemu faktúrovať úrok z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania. Za deň úhrady sa považuje dátum odpisu príslušnej čiastky z účtu kupujúceho.

IX.

Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody za veci.

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu kúpy dňom prevzatia tovaru.

X.

Zodpovednosť za vady a záruka

Na predmet zmluvy sa vzťahuje záruka v zmysle obchodného zákonníka a v zmysle údajov výrobcu uvedených na obale výrobku (predmetu kúpy). Predávajúci je zodpovedný za dodanie tovaru s takými dátumami spotreby, ktoré zaručujú jeho použitie min.6 mesiacov.

XI.

Platnosť a účinnosť zmluvy

Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

XII.

Spoločné a záverečné ustanovenia zmluvy

1. Zmluvné strany sa dohodli, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka.
2. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci dve a predávajúci dve vyhotovenia.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom odoslania prvej objednávky kupujúcim.
5. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 1.1.2023 do 31.12.2023.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia. Na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Galante, dňa

V Nitre dňa:

predávaj
Bohuš Šesták - konateľ
Ľuboš Šesták - konateľ

úci:

kupujúci
MUDr. Plamen Kabaivanov -riaditeľ

PRÍLOHA C.1

I.skupina

03212200-2	suché strukoviny a strukoviny
15331150-3	spracované strukoviny
15613380-5	ovsené vločky
15614000-4	ryža spracovaná
15850000-1	cestoviny
15981000-8	minerálne vody

I [.skupina

15321000-4	ovocné šťavy
15331400-1	nakladaná alebo konzervovaná zelenina
15332200-6	džemy, marmelády, ovocné želé, vosky, pretlaky, pyrė
15332400-8	konzervované ovocie
15332412-5	spracované hrozienka
15831500-7	cukrové sirupy

III.skupina

03142100-9	prírodný med
15131310-1	paštėta
15626000-2	pudingový prášok
15820000-2	sucháre , piškóty, trvanlivé pečivo, cukrovinky
15830000-5	cukor a jemu príbuzné výrobky
15841000-5	kakao
15841400-9	sladký kakaový prášok
15842100-3	čokoláda
15861000-1	káva
15863000-5	čaj
15880000-0	výrobky špeciálnej výživy
15899000-6	kypriaci prášok

IV.skupina

15411100-3	rastlinné oleje
15870000-7	koreniny a chuťové prísady
15891500-5	bujóny
15612000-8	obilná alebo rastlinná múka a príbuzné výrobky
15613100-9	ovsené krúpy
15625000-5	krupica

Príloha (1)

KOD	Názov tovaru		predpokladaná ročná spotreba v kg	špecifikácia druhu tovaru - vyplní dodávateľ	Jednotková cena tovaru bezDPHv €/1 kg	cena spolu bezDPH
03212200-2	Fazi ľa suchá farebná	500 g	30	manya	1,40	42,00
	Fazil'a suchá biela	500 g	30	manya	1,40	42,00
	Hrach suchý	500 g	27	manya	0,70	18,90
	7T-z : -T čošovica	500 g	70	manya	1,70	119,00
15331150-3	Sójové plátky	0,09 kg	7,5	manya	3,50	26,25
	Sójové kocky	0,09 kg	20	manya	3,10	62,00
	Sójové granule	0,09 kg	8,5	manya	2,50	21,25
	sójový syr tofu	1kg	10	sója produkt	3,40	34,00
15613380-5						0,00
	Ovsenné vločky	400 g	20	manya	1,10	22,00
						0,00
15614000-4	Ryža lúpaná guľatá	1 kg	2184	manya	1,30	2 839,20
						0,00
15850000-1						0,00
	Špagety vaječ.z tvrd.pšenice	500 g	272	japavo	1,30	353,60
	Nit'ovky vaječ.z tvrd.pšenice	500 g	129	japavo	1,30	167,70
	Fličky vaječ.z tvrd.pšenice	500 g	79	japavo	1,30	102,70
	Fličky vaječ.z tvrd.pšenice	2,50 kg	300	japavo	1,30	390,00
	Rezance široké vaječ.z tvrd.pšen.	500 g	20	japavo	1,30	26,00
	Rezance široké vaječ.z tvrd.pšen.	2,50 kg	180	japavo	1,30	234,00
	Kolienka vaječ.z tvrd.pšenice	500 g	100	japavo	1,30	130,00
	Kolienka vaječ.z tvrd.pšenice	2,5 kg	200	japavo	1,30	260,00
	Tarhoňa vaječná	500 g	184	japavo	1,30	239,20
	Tarhoňa vaječná	2,50 kg	100	japavo	1,30	130,00
	ABC cestovina vaječ.z tvrd.pšen.	500 g	100	japavo	1,30	130,00
	Špirále vaječ.z tvrd.pšenice	500 g	171	japavo	1,00	171,00
	Vretená vaječ.z tvrd.pšenice	500 g	200	japavo	1,30	260,00
	Mušličky vaječ.z tvrd.pšenice	500 g	32	japavo	1,30	41,60
	^Slovenská ryža vajec.	2,50 kg	20	japavo	1,30	26,00
	[Slovenská ryža vajec.	500 g	300	japavo	1,30	390,00
petské tvary vaječ.z tvrd.pšenice	500 g	20	japavo	1,30	26,00	
						0,00
15981000-8	minerálna voda perlivá	1,5 L	356	cba voda	0,45	160,20
	minerálna voda perlivá	0,5 L	3478	oravská voda	0,39	1 356,42
						7 821,02

Celú tabuľku, okrem minerálky, je potrebné naceiniť v kg.
Prosím vyplnené vrátiť späť.

Príloha (2):

KÓD	Názov tovaru		predpokladaná ročná spotreba v ks	špecifikácia tovaru vyplní dodávateľ	Jednotková cena tovaru bez DPH v €/ks	cena spolu bez DPH
15321000-4	Džús pomaranč	250 ml	3736	hello	0,17	635,12
	Džús jablko	250 ml	3736	hello	0,17	635,12
	Džús zmes	250 ml	3736	hello	0,17	635,12
	I Džús pomaranč 100%	1 l	400	hello	0,90	360,00
	Džús jablko 100%	h i	200	hello	0,90	180,00
	Džús multivitamín	11	200	hello	1,00	200,00
	Džús grep 100%	11	200	hello	1,00	200,00
15331400-1	Fazuľka sterilizovaná	0,66 kg	215		0,80	172,00
	Hrášok sterilizovaný	0,40 kg	50		0,60	30,00
	Hrášok sterilizovaný	0,68 kg	100		1,00	100,00
	Hrášok sterilizovaný	3,50 kg	30		5,00	150,00
	Chren sterilizovaný	0,17 kg	60		0,60	36,00
	Lečo sterilizované	0,67 kg	31		0,90	27,90
	Lečo sterilizované	3,40 kg	9		3,00	27,00
	Pretlak paradajkový	3,50 kg	40		3,00	120,00
	Pretlak paradajkový	0,72 kg	150		0,95	142,50
	Pretlak paradajkový	0,40 kg	50		0,60	30,00
	Pretlak paradajkový	0,19 kg	50		0,50	25,00
	Sampióny steril. krájané	0,85 kg	30		1,50	45,00
	Sampióny steril. krájané	0,40 kg	60		0,70	42,00
	Hrášok s karotkou	0,70 kg	10		1,00	10,00
	Cvikla sterilizovaná	0,66 kg	895		0,70	626,50
	Kapia sterilizovaná	0,67 kg	229		0,90	206,10
	Cvikla sterilizovaná DIA	0,37 kg	200		0,72	144,00
	Uhorky sterilizované	0,72 kg	427		0,80	341,60
	Uhorky sterilizované	3,5 kg	85		2,40	204,00
	Uhorky sterilizované DIA	0,67 kg	131		0,82	107,42
153322000-6	Detská výživa jablko	190 g	5000	hame	0,38	1 900,00
	Detská výživa mrkvová	190 g	2052	hajduk	0,20	410,40
	Detská výživa DIA	190 g	4676	novofruct	0,40	1 870,40
	Džem porcovaný marhuľový	20 g	3452	viva pt-sesrvis	0,07	241,64
	Džem porcovaný DIA	20 g	3392	naturfarm	0,07	237,44
	Džem marhuľový	0,34 kg	68	giana	1,00	68,00
	Lekvár slivkový 4 kg vedro	1 kg	33	ady az konzerv	2,40	79,20
	Marmeláda 4 kg vedro	1 kg	10	naturprodukt	2,20	22,00
15332400-8	Kompót ananášový	0,85 kg	70		1,50	105,00
	Kompót mandarínkový	0,312 kg	72		0,80	57,60
	Kompót jahodový	0,41 kg	72		0,75	54,00
	Kompót slivkový	3,5 kg	10		3,15	31,50
	Kompót slivkový	0,70 kg	20		0,90	18,00
	Kompót broskyňový	0,82 kg	160		1,20	192,00
	kompót broskyňový	0,40 kg	80		0,70	56,00
	kompót čerešňový	3,50 kg	10		5,00	50,00
	Kompót čerešňový	0,69 kg	20		1,20	24,00
	Kompót marhuľový	0,69 kg	100		1,80	180,00
	Kompót marhuľový	3,50 kg	50		5,00	250,00
	kompót jablkový	0,56 kg	250		0,90	225,00
	Kompót jablkový	3,20 kg	80		3,20	256,00
	Kompót višňový	0,69 kg	80		1,40	112,00
	Kompót višňový_____	3,50 kg	60		5,00	300,00

	Kompót broskyne DIA	0,70 kg	120		1,20	144,00
	kompót marhuľový DIA	10,69 kg	120		1,20	144,00
	Kompót čerešňový DIA	0,69 kg	120		1,20	144,00
	Kompót jablkový DIA	0,56 kg	120		1,20	144,00
	Kompót višňový DIA	0,69 kg	120		1,20	144,00
15332412-5	Hrozienka	0,10 kg	100	manya	0,30	30,00
15831500-7	Sirup cukrový pomaranč	0,7 l	150	hello	0,75	112,50
	Sirup cukrový citrón	0,7 i	120	hello	0,75	90,00
						13 125,06

Cenová ponuku v tabuľke je potrebné nacenit' v €/ks.

Prosím vyplnené vrátiť späť.

Príloha (3):

KÓD	Názov tovaru		predpokladaná ročná spotreba ks / kg	špecifikácia druhu tovaru - vyplní dodávateľ)	Jednotková cena tovaru bez DPH v €	cena spolu bez DPH
15831600-8	Med včelí porcovaný	20 g	3015	naturprodukt	0,10	301,50
	Med včelí	0,95 kg	10	naturprodukt	3,30	33,00
15131310-1	Paštéka Májka (alum.)	48 g	1500	hame	0,22	330,00
	Paštéka Svačinka (alum.)	48 g	1500	hame	0,22	330,00
	Paštéka hydínová (alum.)	48g	3005	hame	0,25	751,25
	Paštéka hydínová (alum.)	105 g	5000	viva	0,28	1 400,00
	Paštéka bôčiková (alum.)	105 g	600	viva	0,30	180,00
	Paštéka pečefňová (alum.)	105 g	700	viva	0,28	196,00
15626000-2	maizena	200 g	100	bm kavoviny	0,65	65,00
	solamyl	200 g	140	bm kavoviny	0,65	91,00
	puding BB	250 g	100	dr.oetker	1,15	115,00
	puding banánový	37 g	100	manya	0,15	15,00
	puding jahodový	37 g	100	manya	0,18	18,00
	puding vanilkový	37 g	100	manya	0,15	15,00
15820000-2	[Oplátky DIA	32 g	5400	diabeta	0,29	1 566,00
	tatranka	37 g	3125	sedita	0,22	687,50
	Kávenka	50 g	3000	sedita	0,33	990,00
	Perník čokoládový	45 g	2592	cba	0,23	596,16
	Piškovéty	120 g	338	cba	0,50	169,00
	sucháre	250 g	180	cba	1,80	324,00
15830000-5	Cukor kryštálový	1 kg	1234	si.cukrovar	1,20	1 480,80
	Cukor práškový	1 kg	100	si.cukrovar	1,40	140,00
	Cukor práškový	500 g	66	si.cukrovar	0,80	52,80
	Cukor vanilkový	20 g	774	manya	0,06	46,44
15841000-5	Kakao	100 g	320	manya	0,40	128,00
						0,00
15841400-9	Granko	225 g	122	orion	1,25	152,50
						0,00
15842100-3	Čokoláda várová	100 g	30	figaro	0,55	16,50
						0,00
15861000-1	[Káva Nescafé	100 g	25	nescafe	2,00	50,00
						0,00
15862000-8	Melta	500 g	62	bm kavoviny	1,85	114,70
						0,00
15863000-5	Čaj čierny sypaný	50 g	10	vitto tea	3,50	35,00
	[Čaj ovocný sypaný	50 g	10	vitto tea	6,50	65,00
15880000-0						0,00
	[náhrad.sladidlo pre diä- [betikov	10g	110	imber	0,85	93,50
15899000-6						0,00
	kypriaci prášok	12g	610	manya	0,03	18,30
	[sóda bicarbona	100g	154	[manya	0,30	16,20

| 10 583,15]

V tabuľke- stípec predpokladaná ročná spotreba, vľavro uvedené potraviny v ks a na právo v kg.
Poprosím tak to aj naceniť a vrátiť späť.

Bohuš Šesták, no.
850/8,924 01 Genta
IČ: 44240104
<: of UC&GM'gr

V Galante dňčá 11.11.2022

Bohuš Šesták, Ľuboš Šesták-konatelja

Príloha (4):

KÓD	Názov tovaru	balenie	predpokladaná ročná spotreba ks / kg	špecifikácia druhu tovaru - vyplní dodávateľ	Jednotková cena tovaru bez DPH v €	cena spolu bez DPH	
15411100-3	Repkový olej	5 L	500	palma, bell	2,25	1 125,00	
	Repkový olej	10 L	232	palma, bell	2,10	487,20	
	Slničnicový olej	10 L	200	palma, bell	2,10	420,00	
	Slničnicový olej	5 L	300	palma, bell	2,20	660,00	
	olivový olej	1 L	40	giana	3,00	120,00	
15612000-8	Múka hladká	1 kg	1728	kolarovo	0,70	1 209,60	
	Múka hrubá	1 kg	472	kolarovo	0,70	330,40	
	Múka polohrubá	1 kg	1380	kolarovo	0,70	966,00	
15625000-5	Krupica detská	0,5 kg	142	kolarovo	0,80	113,60	
15613100-9	krúpy perličky	0,5 kg	26	kolarovo	0,80	20,80	
15871000-4	Ocot kvasný liehový 8%	1 l	336	viva	0,40	134,40	
	Soľ	1 kg	768	solivary	0,38	291,84	
	Horčica plnotučná	0,35 kg	185	cba	0,50	92,50	
	Horčica plnotučná	0,95 kg	65	cba	1,10	71,50	
	Omáčka worchester	170 ml	66	vitana	1,00	66,00	
	Omáčka sójová	170 ml	82	vitana	1,00	82,00	
	kečup jemný sladký	0,50 kg	64	hame	0,85	54,40	
	kečup jemný sladký	0,95 kg	31	hame	1,10	34,10	
	Poliev.korenie tekuté	170 ml	464	vitana	0,75	348,00	
	Vegeta- podravka	0,25 kg	406	kucharek	1,10	446,60	
	Lemonit v prášku (al.kyselina citrónová)	80 g	470	dr.oetker	0,50	235,00	
						0,00	0,00
		Bobkový list	0,007 kg	1,25	manya thymos	16,00	20,00
		Nové korenie	0,02 kg	1,6		11,50	18,40
		Korenie čierne celé	0,02 kg	9,3		10,50	97,65
		Korenie čierne mleté	0,02 kg	9,3		10,50	97,65
		Paprika sladká	1,0 kg	75		3,60	270,00
		Oregano	0,01 kg	36		0,35	12,60
		Rasca celá	0,025 kg	9		6,00	54,00
		Rasca mletá	0,025 kg	8		6,00	48,00
		Kôpor sušený	0,005 kg	148		0,25	37,00
		Korenie na kura	0,05 kg	352		0,50	176,00
		Korenie na čínu	0,02 kg	36		0,40	14,40
		korenie na ryby	0,02 kg	120		0,30	36,00
		korenie gulášové	0,05 kg	148		0,35	51,80
		Mletá škoricca	0,02 kg	316		0,20	63,20
		Majorán	0,01 kg	4,5		19,50	87,75
	pažitka	0,005 kg	220	0,30		66,00	
	petržlenová vňať	0,007 kg	200	0,20		40,00	
15891500-5	Bujón masox	115 g	52	hugli	3,00	156,00	
	Bujón slepačí	115 g	52	hugli	3,00	156,00	
						8 811,39	

V tabuľke- stĺpec predpokladaná ročná spotreba, vľavo uvedené potraviny v ks a na pravo v kg.

Poprosím takto aj naceniť.

Prosím vyplnené vrátiť späť.